海南师范大学办公室文件
海师办〔2016〕48号

关于做好第九届青年

教师教学大赛校级决赛工作的通知

各有关单位：

第九届青年教师教学大赛院级比赛已结束，全校19个学院共选送33名优秀的青年教师参加校级决赛，其中理工科组有17人（龙昆南校区9人，桂林洋8人），人文社科组有16人（龙昆南校区3人，桂林洋13人）。根据赛事安排，将于近日组织开展校级决赛，现将有关事项通知如下：

一、决赛时间、地点

校级决赛文理科同时进行，课堂教学和教学文件资料评价同时进行。

比赛时间：2016年10月29日—30日8:00-12:00,14:30-18:00。

比赛地点：龙昆南校区，具体安排如下：

理工科组在田家炳804教室、人文社科组在田家炳805教室、教学文件资料统一在田家炳二楼贵宾厅评审。田家炳803教室为参赛教师休息室，选手可以在此休息或做赛前准备。田家炳801教室为观摩团休息室，提前到场的观摩团成员可以在此等候。
二、决赛组织
校级决赛由学校聘请校外、校内相关领域的专家成立两个评审组，课堂教学评审专家组和教学文件资料评审专家组。

（一）课堂教学评审专家组。分人文社科组和理工科组，每组7人，具体负责校级决赛阶段的课堂教学评审工作。课堂教学评审占总分数的60%。
（二）教学文件资料评审专家组。共7人。对参赛选手的教学文件资料进行独立评价。教学文件资料评审占总分数的40%。

学校将综合两组评分，加权计算参赛者的总得分。从参加校级决赛的教师中按评分从高到低评选出10名优胜者（文理科各5名），从中选出参加第九届全省高等学校青年教师教学大赛的选手。此外，学校还将从参加校级决赛的教师中评选出课堂教学效果最佳者（文、理各1名，只计算课堂教学评价一项）。
三、决赛相关说明
（一）课堂教学时间要求。每位参赛选手讲课展示30分钟，评委提问、点评10分钟，之后评委进行评分5分钟。教学演示进行到25分钟的时候，教务处工作人员将举牌提示还剩下5分钟，选手不必受此影响，应继续讲课直到规定时间结束，教务处工作人员将第2次举牌。

（二）学生组织。每位参赛选手自带10位学生参加比赛，参赛学生每半天轮换一批。学生应提前15分钟入座，即参赛选手如果是上午比赛，学生必须于7:45前进场，直到上午全部比赛结束，如果是下午比赛，学生应该于14:15前进场，直到下午比赛全部结束，方可离场。

（三）比赛顺序。决赛顺序以校办下发的校内各学院的排序安排。涉及到术科及技法课的，安排在每个半天的后期进行。

（四）准备与报送的材料

1.参赛选手负责向听课学生及评委提供教材及其他应向评分提升的材料（可安排学生借约60本，并在所借教材上做好标记，以便回收）。

2.参赛选手于10月26日上午10:00将本人参赛课程、授课内容及自带学生所在的班级报送到教务办，由教务办于10月26日上午统一报送到教务处教务科，联系人：王老师，6317508@qq.com。

原则上一位参赛选手所带的10名学生应为同一教学班学生，如果南校区和桂林洋都有课的参赛选手，尽量带南校区的学生参赛）。桂林洋校区的学生统一于比赛前乘校车前往南校区，乘车往返时间、地点另行通知。
3.教学文件资料。全部参赛选手须于10月28日下午16:00-17:00将本人的教学文件资料（详见海师〔2016〕131号文件的附件3）装入试卷盒内并在试卷盒脊背及封面标注学院、姓名、课程名称报送到田家炳二楼报告厅。比赛当天授课结束后自行取回。

4.建议参赛选手双面复印讲课内容教案10份，于10月28日下午16:00-17:00报送到田家炳二楼报告厅。

（五）熟悉比赛场地

因比赛所用的教室是新建的样板教室，为确保参赛选手熟悉教学设备，顺利参加比赛，教务处将于10月25日下午15:00组织参赛选手参加教学设备使用培训会（理科组的参赛选手到804教室、文科组的参赛选手到805教室），并与10月26、27、28日在教室没有教学任务的时间段开放田家炳804、805教室供参赛选手试用，具体时间请与教务处史老师联系。

（六）各学院组成观摩团到场观摩

主管教学的院长、近两年入职的新引进教师必须到场观摩、学习，并于10月26日上午前报送观摩团成员名单到教务处，联系人：王老师，6317508@qq.com。

（七）被安排在10月29日上午比赛的参赛选手及观摩团成员须在29日上午7:30准时到田家炳804教室参加开幕式。

（八）校车安排。请后勤管理处协调安排校车。

海南师范大学办公室
                                    2016年10月28日

抄送：党群系统各部门。
海南师范大学办公室                    2016年10月28日印发

PAGE
1